



نیمار شاید در چلسی

در آستانه دیدار چلسی - منچستر در باشگاه آبی ها چه خبر است؟



گراهام پاتر که از برایتون آمد و جای توماس توخل را روی نیمکت چلسی گرفت، هنوز باختی نداشته. او هنوز خریدی هم در باشگاه جدید و زیر نظر مالک جدید باشگاه انجام نداده. شایعات زیادی درباره نقل و انتقالات تابستان آینده و همین زمستان پیرامون این باشگاه مطرح می شود که جذاب ترین شان احتمال جذب نیمار در تابستان آینده است. همه می دانند که امپایه از شرایط خود در پاری سن ژرمن راضی نیست و اصلی ترین شرط او که کنار گذاشتن نیمار بوده عملی نشده است. او مجبور شد پس از فشار ناصر الخلیفی ناراضی اش را تکذیب کند اما لوپازیزین مدعی است که اظهارات اخیر امپایه دروغ و اجباری بوده است. اگر نیمار و پاری سن ژرمن تصمیم به قطع همکاری بگیرند، چلسی نخستین یا شاید تنها باشگاهی خواهد بود که از او پذیرایی می کند. تاد بولی، مالک باشگاه چلسی در تابستان پیشنهادی برای به خدمت گرفتن نیمار به پاری سن ژرمن ارائه کرد. پیشنهاد ۱۰ میلیون یورو برای انتقال قرضی و یا پوشش یک چهارم حقوق این بازیکن بود و پاری سن ژرمن پیشنهاد بولی را رد کرد. حالا گفته می شود که بولی آماده پرداخت کل حقوق نیمار است و ممکن است در ژانویه دوباره برای این بازیکن اقدام کند. این خبر را ال پاپیس منتشر کرده است.

■ آمار باتر تا امروز در چلسی: ۷ بازی، ۵ برد، ۲ تساوی، ۱۳ گل زده و ۳ گل خورده.
■ میسون مونت دومین بازیکن جوان انگلیسی شد که برای چلسی ۱۰۰ بازی انجام داده است. نخستین نفر جان تری بود که ۲۶۴ بازی از مونت کوچک تر بود.
■ پس از افت شدید مندی، گراهام پاتر از کیا درون دروازه استفاده می کند. او بهترین بازیکن زمین در مسابقه با برنتفورد بود. کیا تاکنون موفق شده در ۵ دیدار پیاپی گلن ششیت کند؛ مقابل میلان، ولورهمپتون، میلان، استون ویلا و برنتفورد.
■ مشکل چلسی مصدومیت بازیکنان است. هفته پیش سومین بازی بی دربی بود که چلسی یک بازیکن را به دلیل مصدومیت از دست داد؛ فوفانا (در خانه مقابل میلان، ریس جیمز (خارج از خانه مقابل میلان) و گلگر (مقابل برنتفورد).
■ تن هخ در حالی مقابل چهارم تیم بزرگ لیگ برتر تری می گیرد که منچستر آملر خوبی از رویارویی های اخیرش مقابل این تیم ثبت کرده؛ ۵ برد و ۲ تساوی در ۹ بازی آخر. توخل هم نتوانسته من بویانند

کودک ۳۷ ساله

قهر کریستیانو رونالدو دیگر خریداری ندارد

ساکه

خودش و باشگاه بزرگ تر است با او به رقابت، حسادت و مقابله می پردازند. او می خواهد تیمش نتیجه بگیرد اما همگان مری را تحسین کنند و نه فرند دیگری را. رونالدو فصل پیش بهترین گلزن باشگاه بود اما در این فصل تنها در ۲ مسابقه فیکس بوده و در دفاعی که به عنوان یار تعویضی به زمین رفت، نیم یا از حریف پیش بوده و در لاک دفاعی فرو رفته، با طوری عقب بوده که کاری از پیش نمی برده است. با همه اینها رونالدو که الگوی بسیاری از کودکان و نوجوانان حتی بازیکنان حرفه ای فوتبال است، نباید با این قهر بیگانه خودش را خراب می کرد و الگوی بدآموزی می شد. به نظر می رسد رونالدو خودش هم متوجه این موضوع شده و پس از آن جنجال، پستی طولانی در اینستاگرام منتشر و از هواداران عذرخواهی کرده. رونالدو نوشته: «همانطور که همیشه در طول دوران حرفه ای ام رفتار کرده ام، سعی می کنم با احترام نسبت به هم تیمی هایم، حریفان و مربیانم زندگی کنم و با احترام توپ بزنم. این روند برای من تغییر نکرده است. من تغییر نکرده ام، من همان کسی هستم که در ۲۰ سال گذشته فوتبال حرفه ای بازی کرده و احترام همیشه نقش بسیار مهمی در تصمیم گیری اش داشته. کارم را از دوران نوجوانی شروع کردم، بازیکنان قدیمی تر و باتجربه همیشه برای من بسیار مهم بودند. بنابراین همیشه سعی کرده ام تیم هایی که حضور داشتم، الگوی برای جوان ترها باشم. متأسفانه این همیشه ممکن نیست و گاهی اوقات اتفاقات لحظه ای روی ما تأثیر می گذارد. هم اکنون، فقط احساس می کنم که باید در کار پختن (محل تمرین تیم) سخت کار و از هم تیمی هایم حمایت کنم و برای همه چیز در بازی آماده باشم. تسلیم شدن در برابر فشار یک گزینه نیست و هرگز نبوده. این منچستر یونایتد (منچستر متحد) است و ما باید متحد باشیم. به زودی دوباره با هم خواهیم بود.»

تنها دیدار مهم امروز فوتبال باشگاهی در اروپا را چلسی و منچستر یونایتد برگزار می کنند اما این بازی زیر سایه قهر و تنبیه کریستیانو رونالدو قرار دارد و کسی به جنبه های ورزشی این مسابقه توجهی نمی کند. رونالدو در بازی با تاتنهام که به پیروزی ۲ بر صفر یونایتد منجر شد، از دقیقه ۳۰ به دستور اریک تن هخ برای گرم کردن از روی نیمکت بلند شد. او در نیمه دوم هم گرم کرد و دوباره به نیمکت فرا خوانده شد. این روند تا دقیقه آخر بازی ادامه داشت و رونالدو وقتی دید الکتا هم به زمین رفته، دیگر طاقت نیاورد و بازی تمام نشده، به سمت رختکن روانه شد. او حتی در رختکن هم منتظر تیم نماند تا در کنار شان این پیروزی را جشن بگیرد و از ورزشگاه خارج شد. پس از این اتفاق بسیاری به او تاختند و کریس را به یک کودک ۳۷ ساله تشبیه کردند اما عده ای هم به حمایت از او پرداختند. غیر از ریو فردیاند و پاتریس اورا که همیشه از هم تیمی سابق شان دفاع می کنند، پیرس مورگان، مجری سرشناس انگلیسی که هوادار آرسنال به حساب می آید، یکی از این افراد بود. «به نظر می رسد تن هخ از تحقیر کریستیانو لذت می برد و این رفتار ناگیز است. چسباندن بهترین بازیکن تاریخ روی نیمکت، وادار کردن او به بطور مکرر برای گرم کردن و حتی استفاده نکردن از او به عنوان یار تعویضی، فقط بی احترامی حیرت انگیز به بهترین گلزن فصل گذشته یونایتد است.» رسانه های انگلیسی مدعی شده اند که سرمربی هلندی دستور تعویض رونالدو را در دقیقه پایانی داده ولی کاپیتان تیم ملی پرتغال از این تصمیم سرپیچی کرده و راهی رختکن شده است. به همین دلیل، سرمربی یونایتد تصمیم گرفته این بازیکن را به مدت ۳ روز از حضور در تمرینات محروم کند و از فهرست تیم برای بازی امشب با چلسی کنار بگذارد. او درباره بازی ندادن به کریستیانو در شکست ۳ بر ۲ مقابل منچستر سیتی گفته بود که با آن نتیجه نمی خواسته رونالدو را به زمین بفرستد تا او بی احترامی شود. حالا همان مربی رونالدو را برای وقت تلف کردن در تانیه های پایانی به زمین می فرستد. رونالدو و مدیر برنامه هایش خیلی تلاش کردند رضایتنامه او را در تابستان بگیرند و قرار داد را توافقی فسخ کنند اما تن هخ و باشگاه نپذیرفتند تا حالا اسطوره خود را تحقیر کنند. شاید تن هخ هم از آن دسته مربیان است مثل فرگوسن، مورینیو، کیروش و... که وقتی می بیند بازیکنی از

منچستر یونایتد در نیمه اول بازی مقابل تاتنهام ۱۴ شوت بیرون محوطه حریفه داشت. جالب است که آنها تا پایان بازی مجموع ۱۹ شوت داشتند و در نتیجه شیاپین سرخ از فصل ۲۰۰۳-۰۴ تا به حال، بیشترین شوت خارج از محوطه حریفه در نیمه اول یک بازی لیگ برتر را ثبت کردند.

از زمان شروع مربیگری تن هخ در جمع شیاپین سرخ، این برای دومین بار است که منچستر یونایتد در خانه مقابل یکی از ۳ تیم بالای جدول (تا قبل از شروع بازی) به برتری می رسد؛ کاری که رانکنیک و سولسشر روی هم فقط ۲ بار موفق به انجامش شدند.

آن شیر تحلیل کرده که برونو فرناندز بدون حضور رونالدو در زمین شادتر و کارا تر است. فرناندز در بازی با تاتنهام ۹ موقعیت گل خلق کرد که این بیشترین تعداد خلق موقعیت از یک بازیکن در طول ۹۰ دقیقه از سپتامبر ۲۰۲۱ است که آن زمان خود این بازیکن در بازی با استون ویلا ۱۰ موقعیت گل ساخته بود. برونو فرناندز مقابل تاتنهام ۲، ۱۲ کیلومتر دوید که این آمار بیشترین مقدار دوندگی از هر بازیکن دیگری از یونایتد در این فصل در طول ۹۰ دقیقه است.

سخت شد

رنال زمانی به تور سوپا خورد که این تیم با تغییر سرمربی از بحران در آمده است. رنال مادرید فعلا در آسمان سیر می کند و برانزه لقب این باشگاه یعنی کیکشانی هاست. کریم بنزما که به تازگی تسو پلا را برده، در ۱۱ بازی اخیر مقابل بارسا و آلچه ۳ زده که در VAR به دلیل آفساید مردود اعلام شده. او با این گل می توانست به رکورد ۱۱ گل لواندوفسکی نزدیک شود. از ۳ گل رنال در بازی با آلچه که رد شد، حداقل یکی از آنها سالم بود. فدراسیون فوتبال اسپانیا با ارسال پیامی به رنال مادرید اعلام کرد که گل آل صاحب بوده و فناوری VAR اشتباه کرده است. همچنین عنوان شده فدراسیون در تلاش برای عدم تکرار این اشتباه است. رنال مادرید هم در پاسخ دوستانه رفتار کرد و گفت این اشتباهات پیش می آید اما تکرار آنها سلامت لالیگا را زیر سوال می برد. اگر مسابقات این هفته لالیگا برگزار نشد، عتاش را بداند. دولت اسپانیا قانونی را تصویب می کند که این قانون باعث به خطر افتادن توافق فدراسیون و لیگ با CVFC و راحت تر شدن تأسیس سوپر لیگ

قهرمان سرعت در لیگ داروین نونیس که گفته می شد قرار است با هری کین و هالند برای آلی گل لیگ برتر بجنگد، هنوز دور گلزنی نیفتاده اما توانسته رکوردی از خودش ثبت کند. او در جریان بازی لیورپول مقابل وستهم در یک کورس با بازیکن حریف، سرخی باونکرندنی داشت و توانست رکورد لیگ برتر انگلیس را جابه جا کند. او که زنده تک گل این بازی بود و یکبار هم توپ راه دیرک دروازه حریف کوبید، در یک کورس با بازیکن فولام، سرعتی معادل ۳۸ کیلومتر در ساعت را ثبت رساند و موفق شد رکورد سرعت در لیگ برتر انگلیس را که کایل واکر در منچستر سیتی در سال ۲۰۲۰ ثبت کرده بود بزند. رکورد سرعت واکر ۲۷ کیلومتر در ساعت بود. رکورد سرعت اوسین بولت، سریع ترین مرد تاریخ، ۴۴ کیلومتر در ساعت است.

یک اخراجی دیگر استیون جرارد هم به صف اخراجی های این فصل اروپا پیوست. اسطوره لیورپول که از او به عنوان جانشین آینده یورگن کلوپ یاد می شد، در استون ویلا چندان دوام نیاورد و پس از شکست ۳ بر صفر مقابل فولام از سمت خود برکنار شد. استون ویلا در ۱۱ دیداری که در رقابت های این فصل لیگ برتر انجام داد، تنها ۳ پیروزی کسب کرد و اکنون تنها به دلیل گل زده بیشتر نسبت به وولوز، در رتبه هفدهم جدول جای دارد. جرارد در نوامبر سال قبل از گلاسکو رنجرز جدا شد تا جای دین اسمیت را روی نیمکت استون ویلا بگیرد. اما او روزهای خوبی در ویلا پارک نداشت و در ۱۱ ماه حضور در این باشگاه، در ۴۰ دیدار تنها ۱۳ پیروزی کسب کرد.

رادر این فصل در ۷۵ شوت. مارکو آسنسیو به ۲۰۰ بازی در لیگ رسیده؛ ۱۶۶ بازی رنال مادرید، ۳۴ بازی اسپانیول، ۳۳ گل (۲۹)، ۲۵ پاس گل (۱۰+۱۵). بنزما در لالیگا به ۳۰۰ برد رسیده؛ ۴۲۲ بازی، ۳۰۰ برد و ۳۲۴ گل. بنزما صدمین گل خود را در لالیگا بعد از سن ۳۰ سالگی به ثمر رسانده و به رده ششم تاریخ لیگ رسیده؛ ۱۵۶ گل پوششش (۱۸۰ بازی)، ۱۵۱ گل دی استفانو (۲۴۱ بازی)، ۱۲۵ گل مسی (۱۳۸ بازی)، ۱۰۸ گل سوارس (۱۷۸ بازی)، ۱۰۶ گل کریستیانو رونالدو (۱۰۹ بازی)، ۱۰۴ گل آدریس (۲۶۹ بازی)، ۱۰۰ گل بنزما (۱۶۷ بازی)، ۹۵ گل هوگو سانتس (۱۲۶ بازی)، ۹۴ گل اسپاس (۱۷۸ بازی)، ۹۱ گل کویینی (۱۹۳ بازی) و ۸۶ گل گوروستیسا (۱۲۷ بازی). رودریگو به نخستین بازیکن متولد ۲۰۰۱ بعد رنال مادرید تبدیل شده که در یک بازی لالیگایی توانسته ۲ پاس گل بدهد. رودریگو در این فصل لالیگا ۲ پاس گل داده که از این حیث رکورددار است (برابر با میکال برینو).



والورده در ۱۴۸ بازی اول خود با رنال ۴ گل به ثمر رساند و حالا در ۱۵ بازی این فصل ۴۶ گل زده است.